
Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2023 № 2 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Аргудяевой Е.С. 
 

Рассмотрев заявление Аргудяевой Елены Сергеевны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилев ского городского Совета 

депутатов по Загорскому избирательному округу № 13 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Аргудяевой Елены Сергеевны кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Загорскому 

избирательному округу № 13 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 1. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2023 № 3 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Никифорова В.В. 
 

Рассмотрев заявление Никифорова Виктора Викторовича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Струшенскому избирательному округу № 11 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Никифорова Виктора Викторовича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Струшенскому избирательному округу № 11 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 2. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2023 № 4 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Карпова А.С. 
 

Рассмотрев заявление Карпова Алексея Сергеевича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Машиностроительному избирательному округу № 20 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Карпова Алексея Сергеевича кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Машиностроительному 

избирательному округу № 20 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 3. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2023 № 5 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Ровского С.М. 
 

Рассмотрев заявление Ровского Сергея Михайловича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Котовскому избирательному округу № 5 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Ровского Сергея Михайловича кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Котовскому 

избирательному округу № 5 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 4. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2023 № 6 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Пеньковой З.В. 
 

Рассмотрев заявление Пеньковой Зинаиды Васильевны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Витебскому избирательному округу № 23 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Пеньковой Зинаиды Васильевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Витебскому 

избирательному округу № 23 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 5. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2023 № 7 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Шупиковой С.В. 
 

Рассмотрев заявление Шупиковой Светланы Викторовны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Литературному избирательному округу № 14 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Шупиковой Светланы Викторовны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Литературному избирательному округу № 14 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 6. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2023 № 8 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Попкова И.А. 
 

Рассмотрев заявление Попкова Ильи Александровича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Сосновому избирательному округу № 15 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Попкова Ильи Александровича кандидатом 

в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Сосновому 

избирательному округу № 15 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 7. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2023 № 9 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Порхомович А.Л. 
 

Рассмотрев заявление Порхомович Анастасии Леонидовны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Фестивальному избирательному округу № 8 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Порхомович Анастасии Леонидовны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Фестивальному избирательному округу № 8 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 8. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 10 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Бажкова С.А. 
 

Рассмотрев заявление Бажкова Сергея Александровича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Кировскому избирательному округу № 3 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Бажкова Сергея Александровича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Кировскому 

избирательному округу № 3 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 9. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 11 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Соловья А.Ф. 
 

Рассмотрев заявление Соловья Александра Федоровича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Мовчанскому избирательному округу № 27 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Соловья Александра Федоровича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Мовчанскому избирательному округу № 27 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 10. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 12 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Провашинской О.Е. 
 

Рассмотрев заявление Провашинской Ольги Евгеньевны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Вокзальному избирательному округу № 1 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Провашинской Ольги Евгеньевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Вокзальному избирательному округу № 1 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 11. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 13 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Башаримова В.В. 
 

Рассмотрев заявление Башаримова Вячеслава Валентиновича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Звенигородскому избирательному округу № 9 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Башаримова Вячеслава Валентиновича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Звенигородскому избирательному округу № 9 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 12. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 14 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Ищенко Т.В. 
 

Рассмотрев заявление Ищенко Татьяны Владимировны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Перекопскому избирательному округу № 36 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Ищенко Татьяны Владимировны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Перекопскому избирательному округу № 36 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 13. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 15 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Башаримова А.И. 
 

Рассмотрев заявление Башаримова Александра Ивановича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Терехинскому избирательному округу № 29 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Башаримова Александра Ивановича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Терехинскому избирательному округу № 29 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 14. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 16 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Галковской С.В. 
 

Рассмотрев заявление Галковской Светланы Васильевны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Лесному избирательному округу № 19 и список членов инициативной 

группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью пятой статьи 

65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская городская 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Галковской Светланы Васильевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Лесному 

избирательному округу № 19 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 15. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 17 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Лобановского А.Н. 
 

Рассмотрев заявление Лобановского Антона Николаевича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Боровскому избирательному округу № 24 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Лобановского Антона Николаевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Боровскому 

избирательному округу № 24 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 16. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 18 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Федоренко А.В. 
 

Рассмотрев заявление Федоренко Алексея Валерьевича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Островскому избирательному округу № 31 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Федоренко Алексея Валерьевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Островскому избирательному округу № 31 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 17. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 19 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Михеевой А.А. 
 

Рассмотрев заявление Михеевой Анастасии Александровны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Струшенскому избирательному округу № 11 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Михеевой Анастасии Александровны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Струшенскому избирательному округу № 11 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 18. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 20 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Шустовой Л.В. 
 

Рассмотрев заявление Шустовой Лианы Вячеславовны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Кутеповскому избирательному округу № 37 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Шустовой Лианы Вячеславовны кандидатом 

в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Кутеповскому 

избирательному округу № 37 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 19. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 21 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Лабзовой К.С. 
 

Рассмотрев заявление Лабзовой Каролины Сергеевны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Заводскому избирательному округу № 2 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Лабзовой Каролины Сергеевны кандидатом 

в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Заводскому 

избирательному округу № 2 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 20. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 22 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Юхновец Е.В. 
 

Рассмотрев заявление Юхновец Елены Викторовны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Ямницкому избирательному округу № 12 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Юхновец Елены Викторовны кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Ямницкому 

избирательному округу № 12 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 21. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 23 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Прокопова О.П. 
 

Рассмотрев заявление Прокопова Олега Петровича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Металлургическому избирательному округу № 18 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Прокопова Олега Петровича кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Металлургическому 

избирательному округу № 18 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 22. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 24 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Гришаевой М.В. 
 

Рассмотрев заявление Гришаевой Марии Викторовны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Педагогическому избирательному округу № 10 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Гришаевой Марии Викторовны кандидатом 

в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Педагогическому 

избирательному округу № 10 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 23. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 25 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Спичаковой О.Л. 
 

Рассмотрев заявление Спичаковой Ольги Леонидовны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Туровскому избирательному округу № 22 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Спичаковой Ольги Леонидовны кандидатом 

в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Туровскому 

избирательному округу № 22 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 24. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 26 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Иноземцева Н.С. 
 

Рассмотрев заявление Иноземцева Никиты Сергеевича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Металлургическому избирательному округу № 18 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Иноземцева Никиты Сергеевича кандидатом 

в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Металлургическому 

избирательному округу № 18 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 25. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 27 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Панкова В.В. 
 

Рассмотрев заявление Панкова Виталия Викторовича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Соломенскому избирательному округу № 21 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Панкова Виталия Викторовича кандидатом 

в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Соломенскому 

избирательному округу № 21 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 26. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 28 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Мешковой Н.В. 
 

Рассмотрев заявление Мешковой Надежды Васильевны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Сараканайскому избирательному округу № 16 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Мешковой Надежды Васильевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Сараканайскому избирательному округу № 16 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 27. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 29 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Слепцова А.В. 
 

Рассмотрев заявление Слепцова Андрея Витальевича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Лесному избирательному округу № 19 и список членов инициативной 

группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью пятой статьи 

65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская городская 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Слепцова Андрея Витальевича кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Лесному избирательному 

округу № 19 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 28. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2023 № 30 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Халимоненко К.А. 
 

Рассмотрев заявление Халимоненко Кристины Александровны о 

регистрации инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в 

поддержку выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов по Крупскому избирательному округу № 4 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Халимоненко Кристины Александровны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Крупскому 

избирательному округу № 4 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 29. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 31 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Богданович Е.Э. 
 

Рассмотрев заявление Богданович Екатерины Эдуардовны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Театральному избирательному округу № 7 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Богданович Екатерины Эдуардовны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Театральному избирательному округу № 7 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 30. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 32 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Ветрова В.И. 
 

Рассмотрев заявление Ветрова Виктора Игоревича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Лесному избирательному округу № 19 и список членов инициативной 

группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью пятой статьи 

65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская городская 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Ветрова Виктора Игоревича кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по Лесному избирательному 

округу № 19 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 31. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 33 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Киркаловой Л.К. 
 

Рассмотрев заявление Киркаловой Людмилы Кирилловны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Вокзальному избирательному округу № 1 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Киркаловой Людмилы Кирилловны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Вокзальному избирательному округу № 1 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 32. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 34 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Малиновского М.Н. 
 

Рассмотрев заявление Малиновского Милана Николаевича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Соломенскому избирательному округу № 21 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Малиновского Милана Николаевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Соломенскому избирательному округу № 21 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 33. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 35 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Конева А.А. 
 

Рассмотрев заявление Конева Андрея Анатольевича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Заводскому избирательному округу № 2 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Конева Андрея Анатольевича кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Заводскому избирательному округу № 2 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 34. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 36 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Машина Ю.В. 
 

Рассмотрев заявление Машина Юрия Викторовича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Молодежному избирательному округу № 6 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Машина Юрия Викторовича кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Молодежному избирательному округу № 6 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 35. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 37 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Брацкова А.А. 
 

Рассмотрев заявление Брацкова Алексея Александровича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Котовскому избирательному округу № 5 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Брацкова Алексея Александровича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Котовскому избирательному округу № 5 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 36. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 38 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Авсеенко И.М. 
 

Рассмотрев заявление Авсеенко Игоря Михайловича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Сосновому избирательному округу № 15 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Авсеенко Игоря Михайловича кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Сосновому избирательному округу № 15 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 37. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 39 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Сташевской С.Н. 
 

Рассмотрев заявление Сташевской Светланы Николаевны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Южному избирательному округу № 25 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Сташевской Светланы Николаевны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Южному избирательному округу № 25 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 38. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 40 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Аракеляна Л.Г. 
 

Рассмотрев заявление Аракеляна Левона Гарегиновича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Ямницкому избирательному округу № 12 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Аракеляна Левона Гарегиновича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Ямницкому избирательному округу № 12 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 39. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

20.12.2023 № 41 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Козлова С.Н. 
 

Рассмотрев заявление Козлова Сергея Николаевича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Туровскому избирательному округу № 22 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Козлова Сергея Николаевича кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Туровскому избирательному округу № 22 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 40. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

20.12.2023 № 42 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Лавриновича А.А. 
 

Рассмотрев заявление Лавриновича Александра Александровича о 

регистрации инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в 

поддержку выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов по Чапаевскому избирательному округу № 17 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Лавриновича Александра Александровича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Чапаевскому избирательному округу № 17 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 42. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2023 № 43 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Шайтура Е.В. 
 

Рассмотрев заявление Шайтура Елены Валериевны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Днепровскому избирательному округу № 30 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Шайтура Елены Валериевны кандидатом в 

депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Днепровскому избирательному округу № 30 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 43. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2023 № 44 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Алексейкова В.М. 
 

Рассмотрев заявление Алексейкова Виктора Михайловича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Фестивальному избирательному округу № 8 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Алексейкова Виктора Михайловича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Фестивальному избирательному округу № 8 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 44. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

22.12.2023 № 45 

г. Могилев 

 

 

         

 
Об отказе в регистрации 
инициативной группы граждан по 
выдвижению кандидатом в депутаты 
Могилевского городского Совета 
депутатов Громыко М.Ф. 
 

Рассмотрев заявление Громыко Михаила Фёдоровича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Гребеневскому избирательному округу № 39 и список членов 

инициативной группы, Могилевская городская избирательная комиссия  (далее - 

городская комиссия) установила следующее. 

В соответствии с частью первой статьи 65 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь (далее - Избирательный кодекс) для регистрации 

инициативной группы не позднее чем за 65 дней до выборов лицом, имеющим 

намерение выдвинуться кандидатом в депутаты, в городскую комиссию 

представляются письменное заявление о регистрации инициативной группы, копии 

страниц паспорта, подтверждающих гражданство Республики Беларусь и 

регистрацию на территории Республики Беларусь данного лица, список членов 

инициативной группы. Согласно указанной норме Избирательного кодекса в состав 

инициативной группы должно быть включено от 3 до 10 избирателей. 

В представленном в городскую комиссию Громыко М.Ф. списке членов 

инициативной группы указаны сведения о 3 членах. 

В ходе проверки установлено, что гражданин Громыко С.М. (его данные 

указаны в списке членов инициативной группы) не знает, что он состоит в 

инициативной группе граждан по выдвижению кандидатом в депутаты, а значит не 

давал согласие на участие в работе инициативной группы. 

Таким образом, количественный состав инициативной группы           

Громыко М.Ф. менее минимального, установленного избирательным 

законодательством (фактически включает 2 избирателя). 

В соответствии с частью пятой статьи 65 Избирательного кодекса в 

регистрации инициативной группы отказывается в случае нарушения требований 

Избирательного кодекса. 

На основании изложенного и руководствуясь частью пятой статьи 65 

Избирательного кодекса, городская комиссия РЕШИЛА: 

1. Отказать в регистрации инициативной группы граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Громыко Михаила Фёдоровича кандидатом 



в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Гребеневскому избирательному округу № 39. 

2. Решение может быть обжаловано в трехдневный срок со дня его принятия 

в Могилевскую областную избирательную комиссию. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

22.12.2023 № 46 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Синявского В.С. 
 

Рассмотрев заявление Синявского Владимира Сергеевича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Заречному избирательному округу № 40 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Синявского Владимира Сергеевича 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Заречному избирательному округу № 40 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 46. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

22.12.2023 № 47 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Большековой Е.В. 
 

Рассмотрев заявление Большековой Елены Владимировны о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Гребеневскому избирательному округу № 39 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Большековой Елены Владимировны 

кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Гребеневскому избирательному округу № 39 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 47. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

23.12.2023 № 48 

г. Могилев 

         

 
О регистрации инициативной группы 
граждан по выдвижению кандидатом 
в депутаты Могилевского городского 
Совета депутатов Егорова И.С. 
 

Рассмотрев заявление Егорова Игоря Святославовича о регистрации 

инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку 

выдвижения его кандидатом в депутаты Могилевского городского Совета 

депутатов по Крупскому избирательному округу № 4 и список членов 

инициативной группы, в соответствии с пунктом 3 части второй статьи 40 и частью 

пятой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать инициативную группу граждан по сбору подписей 

избирателей в поддержку выдвижения Егорова Игоря Святославовича кандидатом 

в депутаты Могилевского городского Совета депутатов по 

Крупскому избирательному округу № 4 (далее – инициативная группа). 

Присвоить инициативной группе номер регистрации 45. 

2. Выдать членам инициативной группы соответствующие удостоверения 

согласно представленному списку и подписные листы для сбора подписей 

избирателей. 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 
 


